Beg. Cum enim debeamus apes imitari. *Schl.* Sufficiunt. Deo laus et gracias. amen. || Explicit compendiloquium. Deo gracias.

4. f. 144^v—155. *O. Uebschr.* [**Eiusdem Communiloquium**].

Beg. Probata virtus corripit insipientes. sap. 1. Cum improvida. *Schl.* Pacis nostre super eum ect. Amen. || Explicit tractatus qui dicitur communiloquium alias de disciplina.

5. f. 155—167^v. **Eiusdem Legiloquium.**

Beg. Incipit legiloquium (Rubr.) || Scribam multiples leges meas Os. 8. Omnipotens creator. *Schl.* Saciemur in eternum. amen.

F. 165^v. Expliciunt precepta decem (Rubr.); f. 167^v. Explicit tractatus de decem preceptis qui dicitur legiloquium et per consequens finis totius libri. Deo laus et gracia. amen. | Et est editum a reverendo fratre Johanne galense ministro ybernie. (*Rot unterstrichen*).

Corpus scriptoris servet deus omnibus horis.

Assit ei lumen qui scripsit tale volumen (Rubr.).

6. f. 168—187^v. **Michaelis de massa Liber de quatuor virtutibus cardinalibus.**

Beg. Regna remota a iusticia non sunt nisi magna latrocinia. *Schl.* Regnat in secula seculorum. amen. || Explicit liber de quatuor virtutibus cardinalibus. Deo gracia.

F. 168 *reichverzierte Initiale*; f. 187—187^v *die Capitula von No. 6. Der Verfasser, Augustinereremite, starb 1337. Vgl.*

Fabricius 5. 74. F. 188—192. *Alphabetisches Sachregister zu No. 1. Es folgt (f. 192) Rubrum von f. 167^v noch einmal und dann Explicit tabula. Leer sind: F. 91^{v2} (¹/₂), 167^{v1} (¹/₂), 167^{v2}, 192^v; ausgeschnitten 2 Bl. zwischen f. 167 und 168.*

Einb. Schoenes. — Fol., 350×245, Prg., 236 Bl., Lagen à 12 92 Bl., die beiden ersten unregelmässig. — Schrift von einer Hand des 14. Jhrh., 2 sp. à 59 Zl., Braunstiftglossenschema. Gotische Illumination, ohne Rubr.

Henrici Gandavensis Quodlibeta theologica.

Vorbl.: Inhaltsverzeichnis von einer Hand des J. 1453.

1. f. 1—2. **Articuli qui sunt condempnati a domino stephano episcopo parisiensi de consilio magistrorum theologie anno domini 1267 die dom. qua cantatur letare Jerusalem.**

Beg. Primus est, quod deus non est trinus. *Schl.* Virtutibus intellectualibus. *Explic(it).*

2. f. 2^v. **Errores excommunicati cum omnibus qui eos docuerint a domino stephano parisiensi episcopo Anno domini 1270.**

Beg. Quod intellectus omnium hominum. *Schl.* Ab universitate expellatur. *Explic(it).*

3. f. 2^v. **Articuli excommunicati . . . a Johanne archiepiscopo Cantuariensi a. d. 1270.**

Beg. Primus est articulus quod corpus Christi. *Schl.* Hereses supra dicte.